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Nr 24.

Ankom till riksdagens kansli den 21 april 1942 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med för
slag till grunder för dyrtidstillägg åt präster för 
budgetåret 191+2/43.

Genom en den 23 januari 1942 dagtecknad, till lagutskott hänvisad 
proposition, nr 46, vilken behandlats av första lagutskottet, har Kungl. 
Majit under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsproto
kollet över ecklesiastikärenden för nämnda dag föreslagit riksdagen att god
känna av föredragande departementschefen förordade allmänna grunder för 
dyrtidstillägg under budgetåret 1942/43 till de prästmän, som finnas om- 
förmälda i lagen den 23 november 1934 (nr 544) om dyrtidstillägg åt präster.

Jämlikt nämnda lag må, där i enlighet med av Kungl. Majit och riks
dagen beslutade grunder dyrtidstillägg eller annan därmed jämförlig 
förmån utgår till befattningshavare i statens tjänst, enligt grunder, som 
i samma ordning beslutas, och jämlikt de närmare bestämmelser, som 
av Kungl. Majit utfärdas, dyrtidstillägg utgå ur kyrkofonden till präster, 
som åtnjuta lön eller arvode enligt prästlöneregleringslagen. Efter be
stämmande i nämnda ordning må enligt samma lag dyrtidstillägg ur 
kyrkofonden även utgå till innehavare av prästerlig emeritilön.

Beträffande dyrtidstillägg åt här ifrågavarande prästmän gälla för 
budgetåret 1941/42 de bestämmelser, som i anslutning till av riksdagen 
härutinnan godkända grunder blivit av Kungl. Majit utfärdade genom 
kungörelsen 1936: 7 (ändrad genom kungörelsen 1939: 543). Enligt dessa 
bestämmelser utgår dyrtidstillägg, beräknat för månad, i form av pro
centuellt tillägg, i förekommande fall ökat med ett fast tillägg (barn
tillägg). Dyrtidstillägget, inklusive medgiven förhöjning med barntill
ägg» beräknas för i tjänst varande präster enligt de allmänna grunder, 
som äro eller varda bestämda för beräknande av dyrtidstillägg eller 
motsvarande förmån åt befattningshavare i statens tjänst, som åtnjuta
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reglerad avlöning men ej äro underkastade civila avlöningsreglementets 
villkor och bestämmelser, dock att vid det procentuella tilläggets be
stämmande det för nämnda befattningshavare gällande procenttalet i 
varje särskilt fall minskas med tre. För emeritilöntagare beräknas dyr- 
tidstillägget enligt de allmänna grunder, som äro eller varda bestämda 
för beräknande av sådant tillägg eller motsvarande förmån åt f. d. be
fattningshavare i statens tjänst, som åtnjuta pension enligt civila tjänste- 
pensionsreglementet. I enlighet härmed gäller för såväl de i tjänst 
varande prästerna som emeritilöntagarna samma maximering av dyr- 
tidstillägget, som jämlikt beslut av 1940 års lagtima riksdag för när
varande är för befattningshavare och f. d. befattningshavare i statens 
tjänst bestämd genom kungörelsen 1940: 710 (jfr propositionen nr 286 
till 1940 års lagtima riksdag och samma riksdags skrivelse nr 399).

I anslutning till de för prästerna sålunda gällande dyrtidstilläggsbe- 
stämmelserna tillerkändes ifrågavarande präster efter medgivande av 
1941 års riksdag även kristillägg ur kyrkofonden enligt i huvudsak 
samma grunder, som av statsmakterna år 1940 beslutats för lön- och 
pensionstagare, som åtnjuta dyrtidstillägg av statsmedel. På sätt av en 
av 1941 års riksdag godkänd proposition, 1941: 349, framgår skall kris
tillägg till såväl präster som övriga ifrågakommande befattningshavare 
utgå enligt oförändrade grunder jämväl under första kvartalet av år 
1942. Bestämmelser härom hava meddelats genom kungörelse den 16 
januari 1942 (1942: 9).

I förevarande proposition hänvisar jöredragande departementschefen, 
statsrådet Bagge, till propositionerna nr 131 till 1935 års riksdag och nr 
42 till 1941 års riksdag, varefter han anför följande:

»Av vad chefen för finansdepartementet vid anmälan i årets statsverks- 
proposition av för flera huvudtitlar gemensamma frågor anfört rörande 
dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst m. fl. framgår, att 
den av riksdagen tills vidare för tiden från och med juli 1940 beslutade 
maximeringen av dyrtidstilläggen avses skola gälla även för budgetåret 
1942/43 och att ej heller i övrigt för sistnämnda budgetår ifrågasättes 
någon ändring i de gällande allmänna grunderna för dyrtidstillägg åt 
sådana befattningshavare. Under åberopande härav förordar jag, att 
dyrtidstillägg för budgetåret 1942/43 må utgå till de präster, som avses 
i lagen den 23 november 1934, enligt samma grunder, som nu gälla.

I fråga om kristillägg åt prästerna och övriga befattningshavare för 
tiden efter ingången av andra kvartalet 1942 torde särskilt förslag i 
sinom tid komma att underställas riksdagen.»



Utskottet har icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts nu 
framställda förslag och får alltså hemställa,

att förevarande proposition, nr 46, måtte av riksdagen 
bifallas.

Stockholm den 21 april 1942.

På första lagutskottets vägnar:

N. GÄRDE.
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Vid detta ärendes behandling hava närvarit:

från första kammaren: herrar Gärdt, Wagnsson, Eskhult, Theodor Magnusson, Brandt, 
Caap, Ahlkvist och Siljeström;

från andra kammaren: herrar Berg, Lindberg i Stockholm och Larsson i Hede, fru Gustaf
son, herr Andersson i Mölndal, fröken Öberg samt herr Gustafsson i Lekåsa.

V ts kottet.


